
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

  08.08.2014                                                                 № 119 

 

   
О внесении изменений в Правила 

проведения компенсационного озеле-

нения и определения компенса-

ционной стоимости зеленых насаж-

дений в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденные постановлением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 16.03.2005 № 15 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях исполнения 

требований по обеспечению безопасности полетов гражданских воздушных судов 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила проведения компенсационного озеленения и опреде-

ления компенсационной стоимости зеленых насаждений в городе Нижнем Нов-

городе, утвержденные постановлением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 16.03.2005 № 15 (с изменениями, внесенными постановлениями город-

ской  Думы города Нижнего Новгорода от 22.10.2008 № 171, от 16.12.2009 № 140, 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.12.2010 № 99), 

изменения, дополнив абзац пятый пункта 1.6 после слов «сетей и коммуникаций» 

словами «, а также в целях устранения препятствий для выполнения полетов 

гражданских воздушных судов в соответствии с проектной документацией». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 
 

 

 

 


